
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Vedrørende L 150 – Forslag til lov om ændring af ligningsloven, kildeskatteloven og sel-

skabsskatteloven (Fastsættelse af defensive foranstaltninger mod lande på EU-listen over 

ikkesamarbejdsvillige skattejurisdiktioner). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 8 af 26. februar 2021. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Kim Valentin (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Lise Bo Nielsen 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Hvordan forholder ministeren sig til, at repræsentanter for dansk erhvervsliv udviser be-

kymring over risikoen for at blive pålagt yderligere skattebyrder? 

 

Svar 

Det er lovforslagets klare intention, at de foreslåede defensive foranstaltninger skal ople-

ves som en reel ulempe for danske virksomheder, som faktisk vil afholde virksomhederne 

fra at indgå i de former for kommercielle transaktioner med interesseforbundne parter i 

de pågældende lande, der som følge af de defensive foranstaltninger undergives en skær-

pet beskatning.  

 

Derved må foranstaltningerne forventes at udgøre et incitament for landene til at ændre 

deres nationale skattelovgivning og -praksis i et sådant omfang, at de fremadrettet kan 

blive fjernet fra listen. Dette vil netop kunne medvirke til at gøre sortlisten til et effektivt 

redskab i forhold til at sætte en stopper for skatteundgåelse via skattely. 

 

Det må forventes, at den skærpede beskatning i et vist omfang vil få danske selskaber og 

hovedaktionærer til at omlægge deres aktiviteter fra skattelylande til andre lande, der efter-

lever internationale skattestandarder og derved ikke er opført på EU-sortlisten. Ved en 

sådan omlægning vil der fortsat kunne være fradrag for betalinger, ligesom udbytteskatten 

ikke vil være skærpet. 
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